

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Conselho
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME - MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA
ALENCAR

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO 001 - SRP 001

AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER
A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL
INTEGRAL.

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento

40.061.199/0001-82 - Endereço: Rua Santa Vitória - CEP: 07223120 - UF: SP - Município: Guarulhos -

Telefone: (87) 3762-0445

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA GERMICIDA ALVEJANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR CLORO ATIVO 2,0 À 2,5% AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.).	ÁGUA SANIT 1L CX	MAXLIM	133 CX	R\$ 25,23	R\$ 3.355,59
0002	ÁLCOOL ETILICO - CONCENTRAÇÃO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SEM FRAGRÂNCIA OU CHEIRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	ÁLCOOL ETILICO 70% 1LT	BELLOBELLA	24 UND	R\$ 8,88	R\$ 213,12
0003	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ALGODÃO HID. 500G	COTTON	3 FD	R\$ 44,63	R\$ 133,89
0004	BALDE DE PLÁSTICO - PARA ÁGUA, COM ALÇA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	BALDE 10 LTS	MERCONPLAS	44 UND	R\$ 17,83	R\$ 784,52
0005	FÓSFORO - PACOTE DE FÓSFORO 10 CAIXAS COM 40/45 PALITOS, PESO APROX: 84G. ORGANIZADOS EM FARDOS DE 10 PACOTES.	FÓSFORO 10 CXS	OLHO	9 FD	R\$ 58,67	R\$ 528,03
0006	CONDICIONADOR -INFANTIL SUAVE 400ML	CONDICIONADOR 400 ML INF	TRALALA	80 UND	R\$ 15,86	R\$ 1.268,80
0009	DESINFETANTE – FRAGRÂNCIA DE PINHO E LAVANDA, EMBALAGEM: 500ML, PARA PISOS, RALOS, AZULEJOS E BANHEIROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	DESINFETANTE 500ML CX	MAXLIM	120 CX	R\$ 94,03	R\$ 11.283,60
0011	EMBALAGEM PLÁSTICA - PARA FREEZER, CAPACIDADE 7 KG, EM BOBINA PICOTADA, COM 100 UNIDADES DE 50 CM.	BOBINA PICOTADA 7KG	NEWPLAST	44 BB	R\$ 62,30	R\$ 2.741,20
0014	ESCOVA SANITÁRIA - CABO ANATÔMICO, COM SUPORTE PARAACOMODAR A ESCOVA E SUAS CERDAS EM FORMATO CIRCULAR 134X134X350 MM.	ESCOVA SANIT	CRISTAL	20 UND	R\$ 11,23	R\$ 224,60
0015	ESCOVA - TIPO MULTIUSO, PARA LIMPEZA DE CANTOS; GRANDE ÁREA DE CERDAS; ALÇAPARA MAIOR CONFORTO; MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS: ALTURA:8,2CM X LARGURA: 14,5CM X PROFUNDIDADE: 6CM	ESCOVA MULTIUSO	CRISTAL	12 UND	R\$ 8,97	R\$ 107,64
0016	ESPONJA DE AÇO BOMBRIL- NÃO ACUMULA BACTÉRIA, 10% ECOLÓGICO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, COM 60 G, ORGANIZADOS EM FARDOS COM 14 PACOTES.	ESPONJA AÇO 14 PCT	LUSTRO	44 FD	R\$ 44,43	R\$ 1.954,92
0017	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA, MULTI USO, MEDINDO 110MM X 74MM X 23MM.	ESPONJA DUPLA FACE CX	BRILHUS	34 CX	R\$ 52,33	R\$ 1.779,22
0018	GEL DENTAL SEM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS - SABOR TUTTI FRUTI OU MORANGO – TUBO COM 50 GRAMAS. POSSUIR REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEL DENTAL 50G	ICE CLEAN	160 UND	R\$ 6,02	R\$ 963,20
0020	LIMPADOR MULTI-USO - AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MULTIUSO 12 UND	MAXLIM	96 CX	R\$ 48,43	R\$ 4.649,28
0021	LIXEIRA - 50 L DE PLÁSTICO COM TAMPAVASCULHANTE, DE 1º QUALIDADE (VIRGEM), TAMANHO GRANDE.	LIXEIRA 50L	SANREMO	28 UND	R\$ 151,67	R\$ 4.246,76



0022	LIXEIRA - COM TAMPAS 100 LITROS. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA.	LIXEIRA 100L	MERCONPLAS	10 UND	R\$ 139,33	R\$ 1.393,30
0023	LIXEIRA - PARA BANHEIRO COM PEDAL, FLEXÍVEL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS.	LIXEIRA 10 L	SANREMO	55 UND	R\$ 42,60	R\$ 2.343,00
0025	LUVA - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, POSSUI ELASTICIDADE E CONFORTO PARA TRABALHOS DIVERSOS. PALMA E DEDOS COM ANTIDERRAPANTE. RESISTÊNCIA A ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE. COR NATURAL. COMPRIMENTO 37CM.	LUVA LATEX	SANRO	100 UND	R\$ 8,58	R\$ 858,00
0026	PÁ PARA LIXO - ARTICULADA, EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, COM CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 1,20 METRO.	PÁ DE LIXO	CRISTAL	66 UND	R\$ 79,63	R\$ 5.255,58
0027	PANO DE CHÃO 70% ALGODÃO - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO, TAMANHO 60CM POR 80CM.	PANO DE CHÃO	SÃO JOSÉ	200 UND	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
0028	PANO DE COPA - DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM.	PANO COPA	SÃO JOSÉ	100 UND	R\$ 5,80	R\$ 580,00
0029	PANO DE PRATO - NA COR BRANCA, DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM.	PANO DE PRATO	SÃO JOSÉ	100 UND	R\$ 5,80	R\$ 580,00
0030	PANO PARA LIMPEZA - EM FLANELA 28X58 - COR AMARELA.	FLANELA DUZIA	MC	10 DZ	R\$ 54,33	R\$ 543,30
0031	PAPEL HIGIENICO - BRANCO, NEUTRO, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES, 30M X 10CM - PACOTE COM 4 ROLOS - 30M, COM 64 ROLOS.	PAPEL HIG 64 ROLOS	COALA	74 FD	R\$ 75,33	R\$ 5.574,42
0032	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM X 22 CM TIPO FOLHA 2 DOBRAS. COR BRANCA, PACOTES COM NO MÍNIMO 250 FOLHAS.	PAPEL TOALHA 250 FLS	DUBELLE	120 FD	R\$ 9,47	R\$ 1.136,40
0034	POMADA - PARA ASSADURA 200G	POMADA ASSADURA 200G	BEPANTOL	48 UND	R\$ 13,50	R\$ 648,00
0035	PRENDEDOR - DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM , EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PRENDEDOR 12 UND	PARANÁ	24 PC	R\$ 8,42	R\$ 202,08
0036	RODO - COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL, COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO. COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR.	RODO 30 CM	CRISTAL	72 UND	R\$ 10,97	R\$ 789,84
0037	SABÃO EM BARRA – GLICERINADO, PARA USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 1KG, COM 5 BARRAS DE 200G. (EMB. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE), COM 5 UNIDADES.	SABÃO BARRA 200G 5 UND	PRAIME	70 PC	R\$ 13,02	R\$ 911,40
0038	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500GR. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA, FARDO COM 26 UNIDADES.	SABÃO EM PÓ 26 UND	PRAIME	76 FD	R\$ 92,83	R\$ 7.055,08
0039	SABONETE - CREMOSO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS HIPOALERGÊNICO, COM ADIÇÃO DE EMOLIENTES PARA EVITAR RESSECAMENTO E PROPORCIONAR HIDRATAÇÃO DA PELE, COM LEVE FRAGRÂNCIA, DE FÁCIL ENSABOAMENTO, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE ANTI-SÉPTICO E COM PH NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	SABONETE LIQ 5 LTS	BELLOBELLA	32 UND	R\$ 33,25	R\$ 1.064,00
0044	SHAMPOO - INFANTIL SUAVE 400ML	SHAMPOO INF 400 ML	TRALALA	80 UND	R\$ 14,64	R\$ 1.171,20
0045	TERMÔMETRO DIGITAL - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA). INDICADOR DE BATERIA BAIXA. MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO. PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 60 MESES, EMBALAGEM INDIVIDUAL; ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CERTIFICADO DE CALIBRAGEM. POSSUIR SELO INMETRO E ANVISA	HC070	MULTILASER	4 UND	R\$ 20,39	R\$ 81,56
0046	TESOURA - PARA CORTAR UNHA INFANTIL EM AÇO INOX	TESOURA UNHA INF	MUNDIAL	8 UND	R\$ 23,03	R\$ 184,24
0048	VASSOURA - EM PALHA DE BOA QUALIDADE.	VASSOURA PALHA	CRISTAL	144 UND	R\$ 6,10	R\$ 878,40
0049	VASSOURAV COM CERDAS DE NYLON, ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS DE 10 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 1,50. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SOLTAR COM FACILIDADE. BASE DE PLÁSTICO MEDINDO APROX. 30 CM.	VASSOURA NYLON	CRISTAL	108 UND	R\$ 12,48	R\$ 1.347,84



EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.485.649/0001-50 - Endereço: R JANDIR VICENTE BASSO - CEP: 99709726 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99947-3557

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	SACO PLÁSTICO 50 LITROS - PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SACO PLÁSTICO 50 LITROS - PRETO para aço	Patinho	50 PC	R\$ 39,59	R\$ 1.979,50
0042	SACO PLÁSTICO 100 LITROS PARA LIXO, COR PRETO, ESPECÍFICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 (DEZ) MICRAS, FORMANDO LOTE SOB CONDIÇÕES UNIFORMES, APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA E PERFEITA VEDAÇÃO, CONFECCIONADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	SACO PLÁSTICO 100 LITROS para lixo, COR	Patinho	60 PC	R\$ 43,87	R\$ 2.632,20
0043	SACO PLÁSTICO 15 LITROS PARA LIXO, COR PRETO, ESPECÍFICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 (DEZ) MICRAS, FORMANDO LOTE SOB CONDIÇÕES UNIFORMES, APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA E PERFEITA VEDAÇÃO, CONFECCIONADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SACO PLÁSTICO 15 LITROS para lixo, COR P	Patinho	40 PC	R\$ 28,79	R\$ 1.151,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.763,30

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.500.536/0001-01 - Endereço: Avenida Ayrton Senna da Silva *NOVOS CONTATOS* (81) 983390949 (81) 3203-4351 - CEP: 54410240 - UF: PE - Município: Jaboatão dos Guararapes - Telefone: (81) 98846-7395

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO PARA LOUÇAS – ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM REGISTRO DO FABRICANTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	CAIXA C/ 12 UNIDADES	JANGADA	120 CX	R\$ 36,19	R\$ 4.342,80
0019	LIMPA VIDRO - 500ML, COM ÁLCOOL, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA, R.M.S, CAIXAS COM 12 UNIDADES.	CAIXA	JANGADA	14 CX	R\$ 63,64	R\$ 890,96
0024	LUSTRA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÓMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 12 UNIDADES.	PACOTE	PANDA	24 PC	R\$ 144,59	R\$ 3.470,16

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.703,92

INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.406.687/0001-70 - Endereço: Rua Rio Velho - CEP: 89231305 - UF: SC - Município: Joinville - Telefone: (47) 3307-2680

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CREME DENTAL - COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GR.COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA).	90g	Iceclean	6 DZ	R\$ 47,16	R\$ 282,96
0008	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE – FRASCO 300 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DESEMBARAÇANTE, COM FRAGRÂNCIA SUAVE. POSSUIR REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300ml	Clubinho	160 UND	R\$ 10,77	R\$ 1.723,20



0012	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	Macia Infantil	Medfio	292 UND	R\$ 5,73	R\$ 1.673,16
0013	ESCOVA - PARA PENTEAR, CERDAS SUAVES.	Almofadada	Escobel	12 UND	R\$ 21,34	R\$ 256,08
0033	PENTE - PARA PENTEAR CABELO.	Pente Jacare	SBS	20 UND	R\$ 6,27	R\$ 125,40
0040	SABONETE - LÍQUIDO INFANTIL EXTRA SUAVE 400ML	400ml Glicerina	Cottonbaby	80 UND	R\$ 25,60	R\$ 2.048,00
0047	TOALHINHA UMEDECIDA - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 56 UNIDADES DE 16,1 X 17,5 CM COMPOSIÇÃO: AQUA, PHENOXYETHANOL, SODIUMBENZOATE, COCO-GLUCOSIDE / GLYCERYLOLEATE, LAURYLGLUCOSIDE / POLYGLYCERYL-2 DIPOLYHYDROXYSTEARATE, CARBOMER, GLYCERYLPOLYACRYLATE, GLYCERIN, CITRICACID, SODIUMHYDROXIDE, PANISICACID, TELA NÃO TECIDO: SPUNLACE. SEM ÁLCOOL ETÍLICO.	70un	Mamitobaby	200 EMB	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.808,80

Valor Total: R\$ 90.902,03

